
Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE PRORROGAÇÃO CCS N.º 01, DE 06 DE JUNHO DE 2022.
Prorroga o período de inscrição na 2ª etapa do Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD (PSSPS-2022.1) 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso das

atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS para

gerenciar os Processos Sele vos da Universidade e considerando o Edital de Abertura CCS n.º 05/2022, que rege o

Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD (PSSPS-2022.1), RESOLVE:

I – PRORROGAR,  até o dia 07 DE  JUNHO DE 2022, o período de inscrição do Processo Sele vo Simplificado para

Professor Subs tuto da UFGD.

II – INFORMAR que as demais datas e disposições do Edital de Abertura CCS n.º 05/2022 permanecem inalteradas.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Edital de prorrogação CCS n.º 01/2022 – PSSPS-2022.1 2ª etapa - Página 1 de 1


